
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

Decreto Financeiro nº 2 /2022 de

R$ 1.995.086,66Abre Crédito Suplementar, por Excesso de Arrecadação, no valor de 

R$ 1.995.086,66Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar, por Excesso de Arrecadação,  no valor de 

Recursos Ordinários0000000 7.887,00

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

2037 MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E VIAS PÚBLICAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

02.08.01 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 1.043,00

02.07.01 SEC. DE AGRIC. DESENV. RURAL E COOPERATIVISMO

2033 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 1.255.321,21

2023 MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 369.690,81

02.06.01  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Recursos Ordinários0000000 51.771,32

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 410,78

0009 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatado4690.71.00

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Recursos Ordinários0000000 33.681,69

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

02.04.01 SECRETARIA DE FINANÇAS 

0007 OPERAÇÕES ESPECIAIS - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE EM COMBATE A CRIMINALIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 12.318,00

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 151.810,32

02.03.01 SECRETARIA DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Hum Milhão, Novecentos e Noventa e Cinco Mil, Oitenta e Seis Reais e Sesseta e 
Seis Centavos

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
CNPJ: 13.717.798/0001-39

01 de dezembro 2022

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE DUTRA

Hum Milhão, Novecentos e Noventa e Cinco Mil, Oitenta e Seis Reais e Sesseta e 
Seis Centavos

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

Art. 2º - Servirá de recursos para a cobertura do Crédito Suplementar aberto no artigo anterior, o excesso de 
arrecadação apurado nas seguintes Fontes de Recursos: Fonte Nº. 00 - Recursos Ordinários, Fonte Nº. 18 - 
Transferências FUNDEB 60% , Fonte Nº. 42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira 
Recursos Minerais, conforme previsto nos termos do Art. 43, §1º, inciso II da Lei 4.320/64.

Prefeito
348.246.005-10

Roberto Carlos Alves de Souza

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de  2022

1.995.086,66Total...................

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 17.123,00

2040 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE INFRAESTRUTURA E 
SERV. PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 18.720,00

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 48.311,82

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 26.997,71

3390.30.00 Material de Consumo

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

Decreto Financeiro nº 2 /2022 de

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0000014 Transferências do SUS 133.646,93

2014 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA

0000000 Recursos Ordinários 1.265,28

02.03.02 CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - CDS

2004 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE REPASSES AO CDS

3371.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público

0000000 Recursos Ordinários 201,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
0000000 Recursos Ordinários 5.312,97

3390.30.00 Material de Consumo
0000000 Recursos Ordinários 680,48

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente
0000000 Recursos Ordinários 86.900,00

02.03.01 SECRETARIA DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO

0000000 Recursos Ordinários 2.200,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
0000000 Recursos Ordinários 11.900,00

3390.30.00 Material de Consumo
0000000 Recursos Ordinários 800,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0000000 Recursos Ordinários 5.100,00

3390.14.00 Diárias - Civil
0000000 Recursos Ordinários 2.800,00

01.01.01 GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

2001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Código Especificação Valor R$

R$ 1.276.781,36

Abre Crédito Suplementar no valor de 

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE DUTRA

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

R$ 1.276.781,36

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
CNPJ: 13.717.798/0001-39
Poder Executivo Municipal

01 de dezembro 2022

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

0000001 Educação - 25% 1.041,79

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0000001 Educação - 25% 95.719,61

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0000015 Transferências do FNDE 8.373,92

3390.30.00 Material de Consumo
0000019 Transferências FUNDEB 40% 104.288,41

3390.30.00 Material de Consumo

2023 MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

0000000 Recursos Ordinários 17.970,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
0000000 Recursos Ordinários 16.827,99

3390.14.00 Diárias - Civil
0000001 Educação - 25% 200,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0000001 Educação - 25% 37.544,21

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0000001 Educação - 25% 9.780,36

0000000 Recursos Ordinários 41.333,47

2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado

02.06.01  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1009 CONST., AMPL., REF. E APARELHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE ESPORTE

4490.51.00 Obras e Instalações

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS - CONSÓRCIO DE SAÚDE

3371.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público
0000002 Saúde - 15% 14.114,67

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0000014 Transferências do SUS 1.811,85

02.05.02 CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente
0000002 Saúde - 15% 6.707,60

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

0000002 Saúde - 15% 1.512,40

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
0000002 Saúde - 15% 7.703,68

3390.14.00 Diárias - Civil
0000002 Saúde - 15% 9.450,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0000002 Saúde - 15% 49.706,28

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0000002 Saúde - 15% 82.371,71

0000023 Transferências de Convênios - Saúde 10.436,00

2016 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0000014 Transferências do SUS 43.272,05

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

02.09.01  SEC. DE MEIO AMB., DESENV. SUSTENTÁVEL E TURISMO

2042 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESEV. 
SUSTENTÁVEL E TURISMO

0000000 Recursos Ordinários 14.567,41

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente
0000000 Recursos Ordinários 4.953,70

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
0000000 Recursos Ordinários 45.597,55

2040 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE INFRAESTRUTURA E 
SERV. PÚBLICOS

0000000 Recursos Ordinários 23.267,80

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0000000 Recursos Ordinários 45.742,50

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado
0000000 Recursos Ordinários 41.615,82

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

0000024 Transferências de Convênios - Outros 45.963,45

02.08.01 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

1015 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFRAESTRUTURA E BENS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
4490.51.00 Obras e Instalações

0000000 Recursos Ordinários 96,50

02.07.01 SEC. DE AGRIC. DESENV. RURAL E COOPERATIVISMO

2033 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE 
AGRICULTURA, DESENV. RURAL E COOPERATIVISMO
3390.30.00 Material de Consumo

0000000 Recursos Ordinários 19.248,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
0000000 Recursos Ordinários 6.301,00

0000000 Recursos Ordinários 915,66

2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0000000 Recursos Ordinários 2.473,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0000000 Recursos Ordinários 4.030,00

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA DIRETORIA DE ESPORTE

2027 MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA DIRETORIA DE CULTURA

3390.30.00 Material de Consumo
0000000 Recursos Ordinários 2.493,76

2026 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE FESTIVIDADES CÍVICAS E AÇÕES CULTURAIS

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0000000 Recursos Ordinários 1.430,00

2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
0000004 Salário Educação 31.474,69

0000019 Transferências FUNDEB 40% 67.745,30

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

Obras e Instalações4490.51.00

AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO1001

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL01.01.01

114,48Recursos Ordinários0000000

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0000029 Transferências de Recursos do FNAS 467,00

Total................... 1.276.781,36

2053 MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado
0000029 Transferências de Recursos do FNAS 5.094,50

2052 MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
0000000 Recursos Ordinários 4.495,95

0000028 FEAS 12.210,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0000000 Recursos Ordinários 1.208,00

0000029 Transferências de Recursos do FNAS 7.212,00

2051 MANUT. DAS AÇÕES E SERV. DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPESC.  DE MÉDIA 
COMPLEXIDADE SUAS
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado

0000028 FEAS 2.300,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E DO CADÚNICO

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0000029 Transferências de Recursos do FNAS 4.927,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3390.30.00 Material de Consumo
0000029 Transferências de Recursos do FNAS 19.485,54

0000000 Recursos Ordinários 576,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
0000000 Recursos Ordinários 541,06

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0000000 Recursos Ordinários 10.303,35

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
0000000 Recursos Ordinários 800,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

0000000 Recursos Ordinários 250,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0000000 Recursos Ordinários 3.004,00

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado
0000000 Recursos Ordinários 33.988,16

3390.14.00 Diárias - Civil

0000000 Recursos Ordinários 1.030,00

02.10.01 FUNDO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2046 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

7.315,14Recursos Ordinários0000000
Obrigações Patronais3190.13.00

5.551,90Recursos Ordinários0000000

Material de Consumo3390.30.00

100,00Recursos Ordinários0000000
Diárias - Civil3390.14.00

1.000,00Recursos Ordinários0000000
Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00

4.631,51Recursos Ordinários0000000

37.850,78Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2.900,00Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE EM COMBATE A CRIMINALIDADE2006

605,60Recursos Ordinários0000000
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

1.000,00Recursos Ordinários0000000
Indenizações e Restituições3390.93.00

29.935,00Recursos Ordinários0000000
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00

31.100,00Recursos Ordinários0000000
Serviços de Consultoria3390.35.00

24.732,00Recursos Ordinários0000000
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2005

SECRETARIA DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO02.03.01

130,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO CONTROLE INTERNO2003

3.767,69Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

100,00Recursos Ordinários0000000
Diárias - Civil3390.14.00

1.000,00Recursos Ordinários0000000
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GABINETE DO 
PREFEITO

2002

GABINETE DO PREFEITO02.02.01

10,00Recursos Ordinários0000000
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

1.528,58Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

444,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

5.884,33Recursos Ordinários0000000
Serviços de Consultoria3390.35.00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

1.499,28Transferências do SUS0000014
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

25.204,44Transferências do SUS0000014
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

38,32Transferências do SUS0000014
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

42,05Transferências do SUS0000014
Material de Consumo3390.30.00

4. 33,50Transferências do SUS0000014
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

223,91Transferências do SUS0000014
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES2012

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.05.01

126,65Recursos Ordinários0000000
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

3.001,00Recursos Ordinários0000000
Contribuições3390.41.00

1.000,00Recursos Ordinários0000000
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00

7.236,74Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

8.020,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

12.880,00Recursos Ordinários0000000
Serviços de Consultoria3390.35.00

100,00Recursos Ordinários0000000
Diárias - Civil3390.14.00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES  E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS

2010

1.000,00Outras Vinculações de Transferências0000097
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2005

100,00Recursos Ordinários0000000
Principal Corrigido da Dívida Contratual Refinanciado4690.77.00

68,70Recursos Ordinários0000000
Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato3290.22.00

OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA0009

2.271,10Recursos Ordinários0000000
Sentenças Judiciais3190.91.00

OPERAÇÕES ESPECIAIS - SENTENÇAS JUDICIAIS0008

854,30CIDE0000016
Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

OPERAÇÕES ESPECIAIS - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP0007

SECRETARIA DE FINANÇAS 02.04.01

1.000,00Recursos Ordinários0000000
Rateio pela Participação em Consórcio Público3171.70.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE REPASSES AO CDS2004

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - CDS02.03.02

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00

10.001,87Saúde - 15%0000002
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

5.000,00Saúde - 15%0000002
Contribuições3390.41.00

8.580,00Saúde - 15%0000002
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00

8.500,00Saúde - 15%0000002
Serviços de Consultoria3390.35.00

90,10Saúde - 15%0000002
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

213.616,33Saúde - 15%0000002
Material de Consumo3390.30.00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE

2016

66,77Transferências do SUS0000014
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

49.745,37Transferências do SUS0000014
Material de Consumo3390.30.00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2015

68,35Transferências do SUS0000014
Indenizações e Restituições3390.93.00

144,00Transferências do SUS0000014
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

10.384,69Transferências do SUS0000014
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

87,43Transferências do SUS0000014
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

55,08Transferências de Convênios - Saúde0000023
Material de Consumo3390.30.00

15.933,07Transferências do SUS0000014
Material de Consumo3390.30.00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2014

120,00Transferências do SUS0000014
Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00

17.844,74Transferências do SUS0000014
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

40.113,78Transferências do SUS0000014
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

13,80Transferências do SUS0000014
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2.673,63Transferências do SUS0000014
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

6.098,41Transferências do SUS0000014
Material de Consumo3390.30.00

18.427,11Transferências do SUS0000014
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA2013

78,26Transferências do SUS0000014
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

10.046,54Transferências FUNDEB 60%0000018
Obrigações Patronais3190.13.00

37.212,40Transferências FUNDEB 40%0000019
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

100,00Educação - 25%0000001
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

28.602,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL2023

100,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Material de Consumo3390.30.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL2022

41.196,34Educação - 25%0000001
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

96,42Transferências do FNDE0000015
Indenizações e Restituições3390.93.00

116,32Educação - 25%0000001
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

77,16Recursos Ordinários0000000
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

9.234,00Educação - 25%0000001
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00

921,53Educação - 25%0000001
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

9.414,00Educação - 25%0000001
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

4.300,00Educação - 25%0000001
Serviços de Consultoria3390.35.00

9.692,53Educação - 25%0000001
Material de Consumo3390.30.00

90,18Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO2021

 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02.06.01

1.000,00Saúde - 15%0000002
Rateio pela Participação em Consórcio Público4471.70.00

17.025,66Saúde - 15%0000002
Rateio pela Participação em Consórcio Público3171.70.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS - CONSÓRCIO DE SAÚDE2020

CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ02.05.02

122,10Transferências do SUS0000014
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

17.043,04Transferências do SUS0000014
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

9.728,32Transferências do SUS0000014
Material de Consumo3390.30.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

2019

63,75Saúde - 15%0000002

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

1.000,00Educação - 25%0000001
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2029

1.000,00Recursos Ordinários0000000
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

100,00Recursos Ordinários0000000
Premiações Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras3390.31.00

79,00Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

1.000,00Recursos Ordinários0000000
Diárias - Civil3390.14.00

100,00Recursos Ordinários0000000
Obrigações Patronais3190.13.00

150,00Recursos Ordinários0000000
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA DIRETORIA DE ESPORTE2028

55,00Recursos Ordinários0000000
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

100,00FCBA 0000010
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

440,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA DIRETORIA DE CULTURA2027

52.443,26Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE FESTIVIDADES CÍVICAS E AÇÕES CULTURAIS2026

100,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

149,64Transferências do FNDE0000015
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

50.080,00Educação - 25%0000001
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

201.656,48Transferências do FNDE0000015
Material de Consumo3390.30.00

112,74Educação - 25%0000001
Material de Consumo3390.30.00

MANUT. DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2024

2.199,20Transferências FUNDEB 40%0000019
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

5.600,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00

90,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

1.007,50Educação - 25%0000001
Material de Consumo3390.30.00

50.965,82Transferências FUNDEB 40%0000019
Obrigações Patronais3190.13.00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

148,75Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO PROGRAMA GARANTIA SAFRA2035

52,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

100,00Recursos Ordinários0000000
Premiações Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras3390.31.00

100,00Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

DESENV. DE AÇÕES E SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA A AGRICULTORES E PEQUENOS 
PRODUTORES

2034

300,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

3.300,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE 
AGRICULTURA, DESENV. RURAL E COOPERATIVISMO

2033

SEC. DE AGRIC. DESENV. RURAL E COOPERATIVISMO02.07.01

100,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

11.750,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

100,00Recursos Ordinários0000000
Premiações Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras3390.31.00

GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DO FUTEBOL AMADOR E PROFISSIONAL NO MUNICÍPIO2032

100,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

27.867,42Recursos Ordinários0000000
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

100,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

100,00Salário Educação0000004
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

66,91Educação - 25%0000001
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

3.000,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

630,00Educação - 25%0000001
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

100,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Material de Consumo3390.30.00

100,00Educação - 25%0000001
Material de Consumo3390.30.00

86,28Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

1.000,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Diárias - Civil3390.14.00

1.000,00Transferências FUNDEB 40%0000019
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

1.000,00Transferências FUNDEB 60%0000018

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL2046

FUNDO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL02.10.01

80,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE2044

115,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

143,60Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

500,00Recursos Ordinários0000000
Diárias - Civil3390.14.00

DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE MEIO AMBIENTE, DESEV. 
SUSTENTÁVEL E TURISMO

2042

 SEC. DE MEIO AMB., DESENV. SUSTENTÁVEL E TURISMO02.09.01

995,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

MANUTENÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA E BENS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

2041

656,23Transferências de Convênios - Outros0000024
Indenizações e Restituições3390.93.00

807,55Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE INFRAESTRUTURA E 
SERV. PÚBLICOS

2040
500,00Recursos Ordinários0000000

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização - LC 101 - 
Artigo 18, § 1º

3390.34.00

7,25Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

100,00Recursos Ordinários0000000
Obrigações Patronais3190.13.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2039

51,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2038

55,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

4.470,00Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE TRANSPORTE2036

35,16Recursos Ordinários0000000
Obras e Instalações4490.51.00

CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFRAESTRUTURA E BENS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

1015

145,00Transferência Especial da União0000055
Obras e Instalações4490.51.00

70,91Cessão Onerosa – Volumes excedentes do Pré-Sal0000044
Obras e Instalações4490.51.00

22,99Transferências de Convênios - Outros0000024
Obras e Instalações4490.51.00

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS1013

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS02.08.01

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

100,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

1.397,00FEAS0000028
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

MANUT. DAS AÇÕES E SERV. DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPESC.  DE MÉDIA 
COMPLEXIDADE SUAS

2051

135,11Transferências de Recursos do FNAS0000029
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

78,02Transferências de Recursos do FNAS0000029
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

1,00Transferências de Recursos do FNAS0000029
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

19,91Transferências de Recursos do FNAS0000029
Material de Consumo3390.30.00

300,00Transferências de Recursos do FNAS0000029
Obrigações Patronais3190.13.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E DO CADÚNICO2050

100,00Transferências de Recursos do FNAS0000029
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

14,14Transferências de Recursos do FNAS0000029
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

100,00FEAS0000028
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

100,00FEAS0000028
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

36,29Transferências de Recursos do FNAS0000029
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

4,00Transferências de Recursos do FNAS0000029
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2049

456,00Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

MANUT. DOS CONSELHOS MUNIC. NO ÂMBITO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2048

100,00Recursos Ordinários0000000
Obrigações Patronais3190.13.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2047

113,23Recursos Ordinários0000000
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

90,02Recursos Ordinários0000000
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

758,55Transferências de Recursos do FNAS0000029
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

314,95Recursos Ordinários0000000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

686,59Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

100,00Recursos Ordinários0000000
Obrigações Patronais3190.13.00

2.963,00Recursos Ordinários0000000
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00927 | Caderno 1

Roberto Carlos Alves de Souza
348.246.005-10

Prefeito

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro 2022

1.276.781,36Total...................

1,60Transferências de Recursos do FNAS0000029
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

100,00Transferências de Recursos do FNAS0000029
Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

49,00Transferências de Recursos do FNAS0000029
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

140,00Transferências de Recursos do FNAS0000029
Diárias - Civil3390.14.00

MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS2053

80,00FEAS0000028
Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00

53,09Recursos Ordinários0000000
Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00

100,00FEAS0000028
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

100,00FEAS0000028
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

23,10FEAS0000028
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

800,00FEAS0000028
Material de Consumo3390.30.00

306,40Recursos Ordinários0000000
Material de Consumo3390.30.00

MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS2052

140,59Transferências de Recursos do FNAS0000029
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

9,00FEAS0000028
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C94B78A0A6730D8328437D35BDD6FFF0


		2023-02-23T13:56:18-0300




